et era de martin de pda pda et con tda
 de nicholan gulle et con terras et ceios de
 martin de pda pda et con dia publica
 segun q los dda pda pda el dda nos
 terras et cerrados ^{entregos} et de pda ende
 redor a pda qd vos damos atehndo pda
 en cada anyo pagado el dia et pda
 de pda pda pda pda pda pda pda pda
 pda pda pda pda pda pda pda pda pda
 anyo el qual nos vos damos con pda
 rey de loysmo et con pda et con los co
 ditions nra pda pda pda pda pda
 dda el dda nos con esta condico q
 si vopda o los nos no pagamos el
 dda teldio el dda dia o dos mes q no
 o los mestros podamos con pda pda
 nos qd pda condico vopda pda pda
 anyos atehnd el dda nos terras pda pda
 mltzados p no pda pda pda
 pda pda pda pda pda pda pda pda pda
 pda pda pda pda pda pda pda pda pda
 dda no tior vos el dda nos pda
 Et qd vopda pda pda pda pda
 camyada

Manifiesto para todos q gulle de nyra
 net e papuola pda pda qm vezmos de
 lugar de la camyada certificados pda pda
 de todo no dda pda pda pda pda pda
 pda los pda pda de pda pda

nos et de por parte vos buena obra ator
yamos causa de qda abosivos yamie dnyellos
not et a cataluno cano qnges a olos vnes
troz bezmos de lugar de blaslueugo
nos plazy q todora et quando quere q vos
plazera loy et qntar medio casy de ryo
q vosotros nos fazes de trehudo qperno
encadand nnyo pagado el dia de snto
pau nnyo de nles de setiembre por
fazer de hyd nos tierras et cerrados
snto ola pnda clamo no qnemellos
snto de dno lugar de blaslueugo q
ofro co pt gemos e era de martm de
dnyellos et co tierras genyfolau qntes
et co rros et cerrados de martm de dnyellos
el qual de vobros qramos dando rero
se cinquenta sueldos dnos rags menos et
vosos o los vnestros vos vos qmeremos
et nos obligamos a franquy vos de
medio casy de ryo de ruro et et qme
temos et nos obligamos a pagar vos
vnto de dno nos tierras et cerrados
franquas et et et a esto rero et copli
obligamos nos psonas et todas nos
vnes et et vos qmeremos pagar vos co
quyento de ruro et fiat laige

Et joha bastros C nnyo terre bezmos
de lugar de

conquid de dnyenne anuo lpp...
joha sanz maro...
de villa flaya et natural dno camador et
joha sanz menor de dno...
sanz e qstanto...
camado benatanduz...
quos et no dno joha sanz menor...
qpo e como tudor et curador...
pma...
vnto...
de ruro bezmos de lugar de...
es apber dos qnyon de tierra
vega de camado q aff et...
quyzo de joha sanz menor et co...
de al pnyo arnoldos et co...
et el otro quyzo snto ola pnda
la frente de pnyello q aff
de donygo el puerto et co...
et co via publica et co qto...
vna peca de tierra de snto ola...
los alcades tmo de camado...
co rro de rorge doneo et con...
vnto blasto mayor...
dno aff rero et de pte los dno...
quyones et peca de tierra vos...
semos franquos et et et la pca
de rro co cargo de ruro dnos
dand anuo al vicario de cam...
q es o por rpo de et por pda de...
inquenta sueldo dnos rags et
quales yo dno qrados me tengo
tento culpable con alifna et